
1 
 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το Πρακτικό της υπ’ αριθ. 43/6.11.2024 τακτικής συνεδρίασης 

της Δημοτικής Επιτροπής Βριλησσίων 
Αριθμός Απόφασης  265/2024 

Π ε ρ ί λ η ψ η 
 

«Εισήγηση για έγκριση της σύναψης ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗΣ ΣΥΜΦΩΝΙΑΣ- ΜΝΗΜΟΝΙΟΥ 
ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑΣ μεταξύ του Δήμου Βριλησσίων και της Εταιρείας Περιφερειακής Ανάπτυξης και 
Ψυχικής Υγείας (ΕΠΑΨΥ)» 
 
Στα Βριλήσσια, σήμερα  την 6η Νοεμβρίου 2024, ημέρα Τετάρτη και ώρα 9:30 π.μ.,  στο Δημοτικό 
Κατάστημα, συνήλθε σε τακτική, δημόσια συνεδρίαση η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Βριλησσίων, 
ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ. 17849/1.11.24 πρόσκληση του προέδρου,  που γνωστοποιήθηκε νόμιμα 
στα μέλη, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75, του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87, τεύχος Α'), όπως αυτές 
ισχύουν. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο επτά (7) μελών,  βρέθηκαν παρόντα  έξι (6) τακτικά 
μέλη και ένα (1) αναπληρωματικό μέλος, συμπεριλαμβανομένου του Προέδρου, o Πρόεδρος προχώρησε στην 
έναρξη της συνεδρίασης. 

Συμμετέχοντες  
κ. Πισιμίσης Ιωάννης               Δήμαρχος ως Πρόεδρος της Επιτροπής 
κ. Δημαράς Θεόδωρος- Ερνέστος(Άκης) Δημοτικός Σύμβουλος  και τακτικό  μέλος  της Επιτροπής 
κ. Φαράκλας Κωνσταντίνος        Δημοτικός Σύμβουλος και αναπληρωματικό μέλος της Επιτροπής 
κ. Χρηστάκης Αναστάσιος (Τάσος) Δημοτικός Σύμβουλος  και τακτικό  μέλος  της Επιτροπής          
κ. Δημητρίου Αναστάσιος (Τάσος)           Δημοτικός Σύμβουλος  και τακτικό  μέλος  της Επιτροπής 
κ. Βαφειάδης Κωνσταντίνος                Δημοτικός Σύμβουλος  και τακτικό  μέλος  της Επιτροπής 
κ. Λιακόπουλος Κωνσταντίνος   Δημοτικός Σύμβουλος  και τακτικό  μέλος  της Επιτροπής 
 
Μη συμμετέχοντες-Απόντες : 
κ. Σταματελόπουλος Νικήτας   Δημοτικός Σύμβουλος  και τακτικό  μέλος  της Επιτροπής 
 
Προσελεύσεις: 
Δεν υπήρχαν προσελεύσεις 
  
Αποχωρήσεις: 
Δεν υπήρχαν αποχωρήσεις 
 

Ο κ. Σταματελόπουλος Νικήτας, Δημοτικός Σύμβουλος και  τακτικό  μέλος  της Επιτροπής που ήταν απών 
αντικαταστάθηκε από το αναπληρωματικό μέλος της Επιτροπής κ. Φαράκλας Κωνσταντίνος. 
 
Στη συνεδρίαση συμμετείχε η κα. Παπαχριστοδούλου Μαρίνα Δημοτικός Σύμβουλος και αναπληρωματικό 
μέλος της Επιτροπής χωρίς δικαίωμα ψήφου. 

 
Τα πρακτικά τηρήθηκαν από τον υπάλληλο του Τμήματος Λειτουργίας Συλλογικών Οργάνων κ. Γαλάνη 
Γεώργιο. 
 
Στη συνέχεια ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 1ο  θέμα  της ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη των 
μελών την υπ’ αριθμ. πρωτ. 17611/29-10-2024 εισήγηση της ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΙΑΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ & ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ και ανέφερε τα εξής: 

 
Λαμβάνοντας υπ’όψιν: 
-τις διατάξεις του Ν.3463/2006 (ΦΕΚ Α΄ 114) «Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων» από τις 
οποίες προκύπτει ότι ο Δήμος Βριλησσίων έχει μεταξύ των αρμοδιοτήτων του, αρμοδιότητες 
στον τομέα Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης, στον οποίο περιλαμβάνεται, ιδίως: 
«…1. Η εφαρμογή πολιτικών ή η συμμετοχή σε δράσεις που αποσκοπούν στην υποστήριξη 
και κοινωνική φροντίδα της βρεφικής  και παιδικής  ηλικίας και της τρίτης ηλικίας, με την 
ίδρυση και λειτουργία νομικών προσώπων και ιδρυμάτων όπως παιδικών και 
βρεφονηπιακών σταθμών, βρεφοκομείων, ορφανοτροφείων, κέντρων ανοικτής περίθαλψης 

ΑΔΑ: 6ΓΤΥΩ9Ρ-ΞΘ2



2 
 

και ημερήσιας φροντίδας, ψυχαγωγίας και αναψυχής ηλικιωμένων, γηροκομείων κ.λπ. και 
τη μελέτη και εφαρμογή σχετικών κοινωνικών προγραμμάτων. 2. Η εφαρμογή πολιτικών ή η 
συμμετοχή σε δράσεις και προγράμματα, που στοχεύουν στη μέριμνα, υποστήριξη και 
φροντίδα ευπαθών κοινωνικών ομάδων με την παροχή υπηρεσιών υγείας και την 
προαγωγή ψυχικής υγείας, όπως δημιουργία δημοτικών και κοινοτικών ιατρείων, κέντρων 
αγωγής υγείας, υποστήριξης και αποκατάστασης ατόμων με αναπηρία, κέντρων ψυχικής 
υγείας, συμβουλευτικής στήριξης των θυμάτων ενδοοικογενειακής βίας και βίας κατά 
συνοικούντων προσώπων και κέντρων πρόληψης κατά εξαρτησιογόνων ουσιών.3. Η 
μέριμνα για τη στήριξη αστέγων και οικονομικά αδύνατων δημοτών, με την παραχώρηση 
δημοτικών και κοινοτικών οικοπέδων σε αυτούς ή με την παροχή χρηματικών βοηθημάτων, 
ειδών διαβίωσης και περίθαλψης σε κατοίκους που αντιμετωπίζουν σοβαρά προβλήματα 
διαβίωσης κατά τις προβλέψεις αυτού του Κώδικα…..20.Η υλοποίηση: α) προγραμμάτων 
δημόσιας υγιεινής που οργανώνονται από το Υπουργείο Υγείας και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης ή από άλλα Υπουργεία, το κόστος των οποίων βαρύνει απευθείας τον 
προϋπολογισμό του αντίστοιχου Υπουργείου, β) εκτάκτων προγραμμάτων δημόσιας υγείας, 
τα οποία εκτελούνται με έκτακτη χρηματοδότηση, γ) προγραμμάτων δημόσιας υγείας που 
χρηματοδοτούνται από πόρους της Ευρωπαϊκής Ένωσης….25.Η πληροφόρηση των 
δημοτών για θέματα δημόσιας υγείας….» 
-το γεγονός ότι στο πλαίσιο των ανωτέρω αρμοδιοτήτων του, ο Δήμος Βριλησσίων 
αναπτύσσει δράσεις, με τις οποίες προσβλέπει στη στήριξη και ανακούφιση των κοινωνικά 
ευπαθών ομάδων του πληθυσμού της πόλης. Βασικός άξονας προτεραιότητας, δεδομένων 
των κοινωνικοοικονομικών συνθηκών, είναι η στήριξη των οικονομικά αδύναμων 
συμπολιτών μας. Μέσω της κοινωνικής πολιτικής του Δήμου Βριλησσίων, σχεδιάζονται και 
υλοποιούνται προγράμματα πρόληψης και αντιμετώπισης ψυχοκοινωνικών και οικονομικών 
προβλημάτων για ευάλωτες ομάδες με σκοπό την ένταξή τους στην κοινωνική, οικονομική 
και πολιτιστική ζωή της τοπικής κοινωνίας. Με στόχο την προώθηση της κοινωνικής ένταξης 
των ευάλωτων ομάδων, ο Δήμος Βριλησσίων αναπτύσσει ειδικά προγράμματα, μέσω 
συνεργασίας με συναρμόδιους φορείς, για την ανάπτυξη δράσεων σε κοινωνικά ευπαθείς 
ομάδες πληθυσμού (ΑμεΑ, άστεγοι κ.α.).. 
- τη διάταξη του αρθ. 100 του Ν. 3852/2010 για τις προγραμματικές συμβάσεις/συμφωνίες 
-τη διάταξη των παρ. 1 και 2 του άρθρου 74Α του ν. 3852/10 σύμφωνα με την οποία 
δημοτική επιτροπή, πλέον των αρμοδιοτήτων αποφασίζει και για τα εξής: «[...] γ) την 
έγκριση των όρων και τη σύναψη κάθε είδους προγραμματικών συμβάσεων και συμβάσεων 
του άρθρου 12 του ν. 4412/2016 (Α’ 147), [..]» 
-το γεγονός ότι με την υπ. αριθ. 12201/23-07-2024 επιστολή της, η Εταιρεία Περιφερειακής 
Ανάπτυξης και Ψυχικής Υγείας (ΕΠΑΨΥ) αιτείται τη συνεργασία του Δήμου Βριλησσίων και 
την υπογραφή Προγραμματικής Συμφωνίας - Μνημονίου Συνεργασίας. Η Εταιρείας 
Περιφερειακής Ανάπτυξης και Ψυχικής Υγείας (ΕΠΑΨΥ) ιδρύθηκε το 1988 με πρωτοβουλία 
του καθηγητή Κοινωνικής Ψυχιατρικής Στέλιου Στυλιανίδη, προτείνοντας ένα εναλλακτικό 
μοντέλο παροχής ψυχιατρικής φροντίδας στην κοινότητα με βάση τις αρχές της Κοινωνικής 
Ψυχιατρικής και της Ψυχοκοινωνικής Αποκατάστασης. Σκοπός είναι η προαγωγή της 
ψυχικής υγείας και η παροχή υπηρεσιών Υγείας και φροντίδας στην κοινότητα προκειμένου 
να εξαλειφθεί το στίγμα και ο κοινωνικός αποκλεισμός. Για την εκπλήρωση της ως άνω 
αποστολής η συνεργασία με τοπικούς, κοινωνικούς και επιστημονικούς φορείς είναι 
πολύτιμη. Ειδικότερα, η συνεργασία με το Δήμο Βριλησσίων θα συμβάλλει στην αδιάλειπτη 
παροχή υπηρεσιών Υγείας υψηλής ποιότητας, προσβάσιμες και προσιτές σε όλους τους 
επωφελούμενους. Στο πλαίσιο αυτό η Τοπική Αυτοδιοίκηση οφείλει να συνεργαστεί με 
εξειδικευμένους φορείς στο τομέα της ψυχικής υγείας που υπάρχουν στην κοινότητα με 
κοινό στόχο την τοπική ευημερία και την κοινωνική συνοχή. Εδώ και αρκετά χρόνια ο Δήμος 
Βριλησσίων συνεργάζεται άτυπα με την Εταιρεία Περιφερειακής Ανάπτυξης και Ψυχικής 
Υγείας (ΕΠΑΨΥ) που είναι μη κερδοσκοπικός οργανισμός που παρέχει υπηρεσίες ψυχικής 
υγείας και υλοποιεί προγράμματα και δράσεις ενδυνάμωσης της κοινότητας. Μέσω της 
προγραμματικής συμφωνίας- μνημονίου συνεργασίας οι δυο φορείς επιδιώκουν να 
εδραιωθεί και θεσμικά η μεταξύ τους συνεργασία, ώστε να υλοποιηθούν δράσεις 

ΑΔΑ: 6ΓΤΥΩ9Ρ-ΞΘ2



3 
 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗ 
ΣΥΜΦΩΝΙΑ- 

 

προκειμένου οι κάτοικοι της περιοχής να ευαισθητοποιηθούν και να ωφεληθούν από τις 
ανάλογες υπηρεσίες. 
-τα οριζόμενα στην παρ. 1 του άρθρου 2, της Γ3β/οικ. 63439/2017 υπουργικής απόφασης 
του Υπουργού Υγείας, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο. 2 της Γ3β/Γ.Π.οικ.54490/2023 
υπουργικής απόφασης, (Β’6167) σύμφωνα με την οποία: «…1. Τα φυσικά ή Νομικά 
Πρόσωπα Ιδιωτικού Δικαίου  των άρθρων 11 και 12  του ν.  2716/1999  (Α’  96), 
αναλαμβάνουν τη λειτουργία Μονάδων Ψυχικής Υγείας, μετά από επιλογή, στο πλαίσιο 
πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος για συμμετοχή σε διαδικασία αξιολόγησης. Η 
πρόσκληση  εκδήλωσης  ενδιαφέροντος  δημοσιεύεται  από τη Διεύθυνση Ψυχικής Υγείας 
της Γενικής Διεύθυνσης  Υπηρεσιών  Υγείας του Υπουργείου Υγείας. Τα φυσικά ή νομικά 
πρόσωπα του πρώτου εδαφίου δύνανται να συνεργάζονται με φυσικά ή Νομικά Πρόσωπα 
Ιδιωτικού ή Δημοσίου Δικαίου ή Οργανισμούς  Τοπικής  Αυτοδιοίκησης  για  τη συμμετοχή 
στη διαδικασία αξιολόγησης για την ανάληψη της λειτουργίας Μονάδων Ψυχικής Υγείας. 
Ανά Μονάδα Ψυχικής Υγείας  τα  φυσικά  ή νομικά πρόσωπα του πρώτου εδαφίου δύνανται 
να υποβάλλουν μόνο μία αίτηση συμμετοχής στη διαδικασία αξιολόγησης, είτε αυτοτελώς 
είτε σε συνεργασία, σύμφωνα με τα ανωτέρω…», καθώς και στην παρ. 3ζ του άρθρου 3 της 
ίδιας ως άνω Υ.Α. σύμφωνα με την οποία: «…Σε περίπτωση συνεργασίας του φορέα, 
σύμφωνα με τα αναφερόμενα στην παρ. 1 του άρθρου 2, ο οποίος αναλαμβάνει τη 
λειτουργία της προκηρυσσόμενης Μονάδας Ψυχικής Υγείας με φυσικά ή νομικά πρόσωπα 
ιδιωτικού ή δημοσίου δικαίου ή Οργανισμούς Τοπικής Αυτοδιοίκησης, υποβολή: i) 
υπογεγραμμένου συμφωνητικού συνεργασίας, σε  περίπτωση  συνεργασίας με φυσικά 
πρόσωπα ή Ν.Π.Ι.Δ. ή ii) υπογεγραμμένης προγραμματικής συμφωνίας, σε περίπτωση 
συνεργασίας με Ν.Π.Δ.Δ. και Ο.Τ.Α., όπου θα μνημονεύονται τα συνεργαζόμενα πρόσωπα 
και το πλαίσιο  της  συνεργασίας, καθώς και η υποχρέωση υποβολής από το φορέα, του 
υπογεγραμμένου συμφωνητικού συνεργασίας ή της υπογεγραμμένης προγραμματικής 
συμφωνίας αντίστοιχα και με τον φάκελο δικαιολογητικών..». 
- το γεγονός ότι με την υπογραφή της προτεινόμενης προγραμματικής συμφωνίας- 
μνημονίου συνεργασίας δεν γεννώνται οικονομικές ή οποιουδήποτε άλλου είδους 
δεσμεύσεις υποχρεωτικής φύσεως για το Δήμο Βριλησσίων, στο πλαίσιο δε αυτού, ουδεμία 
δε δαπάνη ή άλλο είδος δημοσιονομικής επιβάρυνσης προκύπτει για το Δήμο Βριλησσίων 
-το γεγονός ότι απαιτείται η σύναψη ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗΣ ΣΥΜΦΩΝΙΑΣ- ΜΝΗΜΟΝΙΟΥ 
ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑΣ, σχέδιο της οποίας επισυνάπτεται και έχει ως εξής: 
 

 
Στα Βριλήσσια, σήμερα, ……./……./2024 οι κάτωθι συμβαλλόμενοι: 
α. Ο Δήμος Βριλησσίων (Α.Φ.Μ. 090160342 της ΚΕ.ΦΟ.ΔΕ Αττικής) που εδρεύει στα Βριλήσσια, οδό 
Δ. Βερνάρδου 23, εκπροσωπούμενος από τον κ. Ιωάννη Χ. Πισιμίση, Δήμαρχο  Βριλησσίων, εφεξής 
αναφερόμενος  ως «Δήμος Βριλησσίων»β. Το Σωματείο με την επωνυμία Εταιρεία Περιφερειακής 
Ανάπτυξης και Ψυχικής Υγείας (ΕΠΑΨΥ), (ΑΦΜ 090068642 , ΔΟΥ: Αμαρουσίου ) που εδρεύει στην 
οδό Σαλαμίνος 36, Μαρούσι εκπροσωπούμενη από τον κ. Δημήτριο Γαλάνη, Πρόεδρο, εφεξής 
αναφερόμενη ως «ΕΠΑΨΥ » 
και αμφότεροι εφεξής αναφερόμενοι ως τα «Μέρη». Αφού έλαβαν υπόψιν: 
- τις διατάξεις του Ν.3463/2006 (ΦΕΚ Α΄ 114) «Κώδικας Δήμων και 

Κοινοτήτων» από τις οποίες προκύπτει ότι ο Δήμος Βριλησσίων έχει μεταξύ των αρμοδιοτήτων του, 
αρμοδιότητες στον τομέα Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης, στον οποίο περιλαμβάνεται, 
ιδίως: «…1. Η εφαρμογή πολιτικών ή η συμμετοχή σε δράσεις που αποσκοπούν στην υποστήριξη 
και κοινωνική φροντίδα της βρεφικής και παιδικής ηλικίας και της τρίτης ηλικίας, με την ίδρυση και 
λειτουργία νομικών προσώπων και ιδρυμάτων όπως παιδικών και βρεφονηπιακών σταθμών, 
βρεφοκομείων, ορφανοτροφείων, κέντρων ανοικτής περίθαλψης και ημερήσιας φροντίδας, 
ψυχαγωγίας και αναψυχής ηλικιωμένων, γηροκομείων κ.λπ. και τη μελέτη και εφαρμογή σχετικών 
κοινωνικών προγραμμάτων. 2. Η εφαρμογή πολιτικών ή η συμμετοχή σε δράσεις και προγράμματα, 
που στοχεύουν στη μέριμνα, υποστήριξη και φροντίδα ευπαθών κοινωνικών ομάδων με την παροχή 

ΑΔΑ: 6ΓΤΥΩ9Ρ-ΞΘ2



4 
 

υπηρεσιών υγείας και την προαγωγή ψυχικής υγείας, όπως δημιουργία δημοτικών και κοινοτικών 
ιατρείων, κέντρων αγωγής υγείας, υποστήριξης και αποκατάστασης ατόμων με αναπηρία, κέντρων 
ψυχικής υγείας, συμβουλευτικής στήριξης των θυμάτων ενδοοικογενειακής βίας και βίας κατά 
συνοικούντων προσώπων και κέντρων πρόληψης κατά εξαρτησιογόνων ουσιών.3. Η μέριμνα για τη 
στήριξη αστέγων και οικονομικά αδύνατων δημοτών, με την παραχώρηση δημοτικών και κοινοτικών 
οικοπέδων σε αυτούς ή με την παροχή χρηματικών βοηθημάτων, ειδών διαβίωσης και περίθαλψης 
σε κατοίκους που αντιμετωπίζουν σοβαρά προβλήματα διαβίωσης κατά τις προβλέψεις αυτού του 
Κώδικα…..20.Η υλοποίηση: α) προγραμμάτων δημόσιας υγιεινής που οργανώνονται από το 
Υπουργείο Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης ή από άλλα Υπουργεία, το κόστος των οποίων 
βαρύνει απευθείας τον προϋπολογισμό του αντίστοιχου Υπουργείου, β) εκτάκτων προγραμμάτων 
δημόσιας υγείας, τα οποία εκτελούνται με έκτακτη χρηματοδότηση, γ) προγραμμάτων δημόσιας 
υγείας που χρηματοδοτούνται από πόρους της Ευρωπαϊκής Ένωσης….25.Η πληροφόρηση των 
δημοτών για θέματα δημόσιας υγείας….» 
-Τις διατάξεις του Ν. 2716/1999 (Α’ 96), με θέμα: «Ανάπτυξη και εκσυγχρονισμός των  υπηρεσιών 
ψυχικής  υγείας  και άλλες διατάξεις»  που διέπουν τη σύσταση και λειτουργία Μονάδων Ψυχικής 
Υγείας στον Ιδιωτικό Κερδοσκοπικό και Μη Κερδοσκοπικό τομέα. 
- το γεγονός ότι η Εταιρεία Περιφερειακής Ανάπτυξης και Ψυχικής Υγείας (ΕΠΑΨΥ) ιδρύθηκε το 

1988 με σκοπό την προαγωγή της ψυχική υγείας και την παροχή υπηρεσιών Υγείας και 
φροντίδας στην κοινότητα προκειμένουνα εξαλειφθεί το στίγμα και ο κοινωνικός αποκλεισμός και 
συνιστά φορέα του άρθρου 11 του ν. 2716/1999 (Α’ 96). 

-το γεγονός ότι ο Δήμος Βριλησσίων, στο πλαίσιο του έργου άσκησης των αρμοδιοτήτων του προς 
όφελος των κατοίκων της πόλης και ειδικότερα κατά την ενάσκηση του έργου Κοινωνικής Πολιτικής  
κι  Αλληλεγγύης, είναι επιφορτισμένος με την ανάληψη πρωτοβουλιών και την υλοποίησή τους, με το 
σχεδιασμό, την ανάπτυξη δράσεων, έργων και υπηρεσιών, την ίδρυση νέων Δομών και τη διαχείριση 
και ενίσχυση των υφιστάμενων Δομών με στόχο της στήριξη των ευάλωτων κοινωνικά ομάδων και 
την εξυπηρέτηση των αναγκών τους. Τα τελευταία δε έτη έχει ενισχύσει σημαντικά το δίκτυο 
κοινωνικών Δομών όπως Δημοτικά Ιατρεία,  Κοινωνικό Φαρμακείο, Κέντρο Ανοικτής Προστασίας 
Ηλικιωμένων, Κοινωνικό Παντοπωλείο, Κοινωνική Ιματιοθήκη, Κοινωνικό Συσσίτιο,  ΚΔΑΠ- ΚΔΑΠ 
ΑμεΑ, Κέντρο Κοινότητας και λοιπά προγράμματα ενίσχυσης και υποστήριξης ευάλωτων ομάδων. 
Μέσω των δομών του, οργανώνονται προγράμματα όπως: Σχολές Γονέων, ψυχολογικής-
ψυχοκοινωνικής υποστήριξης με ατομικές και ομαδικές συνεδρίες. Επίσης μέσω  της  Ομάδας 
Προστασίας Ανηλίκων, κατόπιν εισαγγελικών εντολών, παρεμβαίνει, πληροφορείται και παραπέμπει 
σε αρμόδιους σχετικούς  φορείς για την προστασία ανηλίκων. 
-τα οριζόμενα στην παρ. 1 του άρθρου 2, της Γ3β/οικ. 63439/2017 υπουργικής απόφασης, όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο. 2 της Γ3β/Γ.Π.οικ.54490/2023 υπουργικής απόφασης, (Β’6167) 
σύμφωνα με την οποία: «…1. Τα φυσικά ή Νομικά Πρόσωπα Ιδιωτικού Δικαίου των άρθρων 
11 και 12 του ν. 2716/1999 (Α’ 96), αναλαμβάνουν τη λειτουργία Μονάδων Ψυχικής Υγείας, μετά από 
επιλογή, στο πλαίσιο πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος για συμμετοχή σε διαδικασία 
αξιολόγησης. Η πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος δημοσιεύεται από τη Διεύθυνση Ψυχικής 
Υγείας της Γενικής Διεύθυνσης Υπηρεσιών Υγείας του Υπουργείου Υγείας. Τα φυσικά ή νομικά 
πρόσωπα του πρώτου εδαφίου δύνανται να συνεργάζονται με φυσικά ή Νομικά Πρόσωπα Ιδιωτικού 
ή Δημοσίου  Δικαίου ή Οργανισμούς Τοπικής Αυτοδιοίκησης για τη συμμετοχή στη διαδικασία 
αξιολόγησης για την ανάληψη της λειτουργίας Μονάδων Ψυχικής Υγείας. Ανά Μονάδα Ψυχικής 
Υγείας τα φυσικά ή νομικά πρόσωπα του πρώτου εδαφίου δύνανται να υποβάλλουν μόνο μία αίτηση  
συμμετοχής στη διαδικασία αξιολόγησης, είτε αυτοτελώς είτε σε συνεργασία, σύμφωνα με τα 
ανωτέρω…», καθώς και στην παρ. 3ζ του άρθρου 3 της ίδιας ως άνω Υ.Α. σύμφωνα με την οποία: 
«…Σε περίπτωση συνεργασίας του φορέα, σύμφωνα με τα αναφερόμενα στην παρ. 1 του άρθρου 2, 
ο οποίος αναλαμβάνει τη λειτουργία της προκηρυσσόμενης Μονάδας Ψυχικής Υγείας με φυσικά ή 
νομικά πρόσωπα ιδιωτικού ή δημοσίου δικαίου ή Οργανισμούς Τοπικής Αυτοδιοίκησης, υποβολή: i) 
υπογεγραμμένου συμφωνητικού συνεργασίας, σε περίπτωση συνεργασίας με φυσικά πρόσωπα ή 
Ν.Π.Ι.Δ. ή ii) υπογεγραμμένης προγραμματικής συμφωνίας, σε περίπτωση συνεργασίας με Ν.Π.Δ.Δ. 
και Ο.Τ.Α., όπου θα μνημονεύονται τα συνεργαζόμενα πρόσωπα και το πλαίσιο της συνεργασίας,  
καθώς  και  η  υποχρέωση  υποβολής  από  το  φορέα,  του υπογεγραμμένου συμφωνητικού 
συνεργασίας ή της υπογεγραμμένης προγραμματικής συμφωνίας αντίστοιχα και με τον φάκελο 
δικαιολογητικών..». 
- την με αριθμό …………/2024 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής Βριλησσίων για την έγκριση της 

παρούσας Προγραμματικής Συμφωνίας- Μνημονίου Συνεργασίας 
Συνυπογράφουν την παρούσα Προγραμματική Συμφωνία- Μνημόνιο 
Συνεργασίας με βάση τα αναφερόμενα στα παρακάτω άρθρα. 
 

ΑΔΑ: 6ΓΤΥΩ9Ρ-ΞΘ2



5 
 

Άρθρο 1ο- Αντικείμενο της Προγραμματικής Συμφωνίας- Μνημονίου Συνεργασίας 
Αντικείμενο της παρούσας Προγραμματικής Συμφωνίας- Μνημονίου Συνεργασίας αποτελεί: 

 Η ανάπτυξη συνεργασίας για την υποστήριξη ευπαθών ομάδων σε θέματα ψυχικής 
υγείας 

 Η υποβολή προτάσεων Έργων, προκειμένου να ενταχθούν και χρηματοδοτηθούν από 
Εθνικούς ή/και Ευρωπαϊκούς Πόρους. 

  Ο σχεδιασμός και η υλοποίηση κοινών δράσεων και προγραμμάτων στήριξης ψυχικά 
ευάλωτων ομάδων 

 
Άρθρο 2ο – Σκοπός της Προγραμματικής Συμφωνίας-Μνημονίου Συνεργασίας 
Η ΕΠΑΨΥ και ο Δήμος Βριλησσίων αναγνωρίζουν από κοινού και συμφωνούν ότι στο πλαίσιο του 
θεσμικού και επιχειρησιακού τους ρόλου μπορούν να αξιοποιήσουν τις εμπειρίες και τις δυνατότητές 
τους προς τον σκοπό της εξασφάλισης της πλήρους και ουσιαστικής ψυχοκοινωνικής 
αποκατάστασης και (επαν) ένταξης των ωφελούμενων στην κοινότητα. Επίσης σκοπός της 
συνεργασίας είναι να αναληφθούν πρωτοβουλίες και να υλοποιηθούν δράσεις προκειμένου οι 
κάτοικοι της περιοχής να ευαισθητοποιηθούν και να ωφεληθούν από υπηρεσίες ψυχικής υγείας, είτε 
μέσω δημιουργίας νέων δομών ψυχικής υγείας είτε μέσω δράσεων που πραγματοποιούνται στο 
Δήμο. 
Οι κύριοι στόχοι της παρούσας Προγραμματικής Συμφωνίας-Μνημονίου Συνεργασίας αφορούν: 

• Τη διάδοση, προώθηση και ανταλλαγή της τεχνογνωσίας σχετικά με την αντιμετώπιση της 
θεμάτων Ψυχικής Υγείας στην Ελλάδα. 

• Την παροχή ενός πλήρους επιστημονικού, διαγνωστικού, θεραπευτικού πλαισίου για άτομα 
που έχουν ανάγκη ψυχοκοινωνικής στήριξης. 

• Τη συνεργασία και τη δικτύωση με τους εμπλεκόμενους  επιστημονικούς θεσμικούς φορείς 
(κλινικές, ψυχιατρικά τμήματα, τοπικά κέντρα υγείας, Κ.Α.Π.Η, λέσχες ενηλίκων, γενικά 
νοσοκομεία, κέντρα ημέρας, Μονάδες Φροντίδας Ηλικιωμένων, ΑΜΚΕ-Σωματεία κ.α.). 

• Την ενημέρωση του γενικού πληθυσμού σχετικά με τις ψυχοκοινωνικές ανάγκες 
(καταπολέμηση του στίγματος, επεξήγηση των συμπτωμάτων, τρόποι βοήθειας και 
αντιμετώπισης). 

• Την εκπαίδευση επαγγελματιών υγείας (ιατρών, ψυχολόγων, κοινωνικών λειτουργών, 
εργοθεραπευτών, γενικών νοσοκομείων, φορέων) . 

• Την εκπόνηση και υλοποίηση μελετών και ερευνητικών προγραμμάτων σχετικών με τις 
Ψυχοκοινωνικές Ανάγκες, ή/και η συμμετοχή σε αντίστοιχα προγράμματα που θα 
διοργανωθούν από Κρατικούς φορείς του στενού ή ευρύτερου δημόσιου τομέα, από την 
αυτοδιοίκηση (Δήμους και Περιφέρειες), τα Πανεπιστήμια και τα Ινστιτούτα Πανεπιστημίων, 
τα Δημόσια Νοσοκομεία ή και από ιδιώτες (φυσικά ή νομικά πρόσωπα). 

Επιπλέον με αυτή την Προγραμματική Συμφωνία-Μνημόνιο Συνεργασίας τα δύο μέρη δεσμεύονται 
πως θα συνεργάζονται μεταξύ τους για την διεκδίκηση ευρωπαϊκών χρηματοδοτήσεων, εθνικών 
πόρων και άλλων πηγών για την υλοποίηση προγραμμάτων ψυχικής υγείας και κοινωνικής 
φροντίδας, ενώ οι επαγγελματίες του Δήμου και της ΕΠΑΨΥ θα συνεργάζονται και για ζητήματα 
έρευνας, εκπαίδευσης, παραπομπών και χειρισμού περιστατικών, καθώς και για ανταλλαγή 
τεχνογνωσίας και καλών πρακτικών. 
Τέλος, με αυτή προγραμματική συμφωνία η ΕΠΑΨΥ δεσμεύεται να παρέχει στοιχεία και 
απολογισμούς των Δομών που εδρεύουν στο Δήμο Βριλησσίων ανά έτος. Ακόμη ο Δήμος 
Βριλησσίων δύναται να χρησιμοποιεί κατόπιν συνεννόησης με την ΕΠΑΨΥ τους χώρους της για 
δράσεις, εφόσον είναι διαθέσιμοι. Επίσης η ΕΠΑΨΥ δεσμεύεται να παρέχει υπηρεσίες σε έκτακτα 
γεγονότα που θα προκύψουν στην ευρύτερη περιοχή του Δήμου Βριλησσίων με κλιμάκιο 
επαγγελματιών ψυχικής υγείας, κατόπιν συνεννόησης και αναλόγως τις δυνάμεις της. 
Οι όροι συνεργασίας για κάθε συγκεκριμένη δραστηριότητα που απορρέει από την παρούσα 
Προγραμματική Συμφωνία θα εξετάζονται και θα εγκρίνονται αμοιβαία από τα συμβαλλόμενα μέρη 
εγγράφως, προ της έναρξης αυτής της δραστηριότητας και θα υπόκεινται σε ειδικές συμφωνίες 
πάντοτε σύμφωνα με το ως άνω άρθρο. 
 
Άρθρο 3ο – Υλοποίηση της Συνεργασίας 
Για την εκπλήρωση των σκοπών και των δράσεων που απορρέουν από τη παρούσα Προγραμματική 
Συμφωνία, τα συμβαλλόμενα μέρη, ενδεικτικώς αλλά όχι περιοριστικά, αναλαμβάνουν την 
υποχρέωση, πλέον της μεταξύ τους παροχής κάθε δυνατής βοήθειας και συνεργασίας, να 
εφαρμόσουν στο συντομότερο δυνατό χρόνο και τα όσα απαιτούνται από το σχετικό νομοθετικό 
πλαίσιο. 

ΑΔΑ: 6ΓΤΥΩ9Ρ-ΞΘ2



6 
 

Η διαχείριση της παρούσας Προγραμματικής Συμφωνίας αποτελεί ευθύνη των αντίστοιχων 
Διευθύνσεων-Τμημάτων του Δήμου Βριλησσίων και της ΕΠΑΨΥ. 
 
Άρθρο 4ο - Εμπιστευτικότητα 
Τα συμβαλλόμενα μέρη υπέχουν καθήκον εχεμύθειας για ζητήματα, που αφορούν την υλοποίηση της 
εδώ περιγραφείσας μεταξύ τους συνεργασίας. Κάθε συμβαλλόμενο μέρος συμφωνεί να τηρήσει τους 
όρους αυτού του μνημονίου συνεργασίας (και κάθε σχετικής πληροφορίας και εγγράφου) 
εμπιστευτικούς και να μην αποκαλύψει πληροφορίες σε τρίτους (εκτός από νομικούς και 
επαγγελματικούς συμβούλους του εν λόγω μέρους) χωρίς την προηγούμενη γραπτή συγκατάθεση 
του άλλου μέρους. Η παρούσα παράγραφος δεν εφαρμόζεται σε συγκεκριμένες γνωστοποιήσεις που 
ενδέχεται να απαιτούνται από το νόμο. Κανένα μέρος δεν θα προβεί σε οποιαδήποτε ανακοίνωση ή 
δελτίο τύπου ή αποκάλυψη οποιουδήποτε θέματος σχετικά με τη συνεργασία, εκτός εάν συμφωνηθεί 
γραπτώς εκ των προτέρων από όλα τα μέρη. Κανένα από τα μέρη δεν θα χρησιμοποιεί το όνομα ή 
οποιοδήποτε σήμα ή το λογότυπο του άλλου σε οποιοδήποτε δελτίο τύπου ή για οποιονδήποτε άλλο 
σκοπό, χωρίς την προηγούμενη γραπτή συγκατάθεση του άλλου, η οποία μπορεί να δοθεί ή όχι 
βάσει της αποκλειστικής διακριτικής ευχέρειας του άλλου μέρους. 
Άρθρο 5ο – Προστασία Δεδομένων   Προσωπικού Χαρακτήρα 
Κατά τη διάρκεια της εκτέλεσης της Σύμβασης, ο Υπεύθυνος Επεξεργασίας (Δήμος Βριλησσίων), 
ενδέχεται να αποκαλύψει ή να διαβιβάσει στον Εκτελούντα την Επεξεργασία πληροφορίες που 
αποτελούν δεδομένα προσωπικού χαρακτήρα με βάση την υφιστάμενη Ελληνική (Ν.4624/2019)  και 
Ενωσιακή  (GDPR) νομοθεσία, με σκοπό την)  νομοθεσία,  με  σκοπό  την άρτια εκτέλεση της 
Σύμβασης. Ο Εκτελών την Επεξεργασία επεξεργάζεται τα ανωτέρω Δεδομένα Προσωπικού 
Χαρακτήρα για τους σκοπούς της Σύμβασης, υπό την καθοδήγηση και τις οδηγίες του Υπεύθυνου 
Επεξεργασίας και για όσο χρόνο διαρκεί η Σύμβαση. Ο Εκτελών την Επεξεργασία μεριμνά, καθ' όλη 
τη διάρκεια της επεξεργασίας, να λαμβάνει τα απαραίτητα τεχνικά και οργανωτικά μέτρα, ώστε τα 
δεδομένα να είναι ασφαλή σύμφωνα με τις απαιτήσεις της Υφιστάμενης Νομοθεσίας. Τα ανωτέρω 
μέτρα πρέπει να εγγυώνται ένα κατάλληλο επίπεδο προστασίας σε σχέση με το είδος των 
δεδομένων, τη φύση και τους σκοπούς της επεξεργασίας και τους υφιστάμενους κινδύνους καθώς και 
τη διατήρηση της εμπιστευτικότητας, της ακεραιότητας και της διαθεσιμότητας των δεδομένων 
προσωπικού χαρακτήρα. Ο Εκτελών την Επεξεργασία απαγορεύεται να αναθέσει με οποιοδήποτε 
τρόπο την επεξεργασία Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, την οποία ανέλαβε δυνάμει της 
Σύμβασης, σε υπεργολάβο εκτελούντα την επεξεργασία (sub- processor) παρά μόνο εάν έχει 
ενημερώσει εγγράφως και έχει λάβει τη ρητή ειδική συναίνεση από τον Υπεύθυνο Επεξεργασίας. Σε 
περίπτωση που ο Εκτελών την Επεξεργασία καθορίσει, κατά παράβαση των όρων της Σύμβασης 
τους σκοπούς και τα μέσα της επεξεργασίας, υπό την επιφύλαξη των άρθρων 82, 83, 84 του 
Ευρωπαϊκού Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, 
θεωρείται ως υπεύθυνος επεξεργασίας για τη συγκεκριμένη επεξεργασία και φέρει τις υποχρεώσεις 
και τις συνέπειες της υφιστάμενης νομοθεσίας. Σε περίπτωση που το φυσικό πρόσωπο, τα δεδομένα 
προσωπικού χαρακτήρα του οποίου διαβιβάζονται και τίθενται σε επεξεργασία (Υποκείμενο των 
Δεδομένων), υποβάλλει αίτηση απευθείας στον Εκτελούντα την Επεξεργασία, προκειμένου να 
ασκήσει οποιοδήποτε από τα δικαιώματά 
του που απορρέουν από τον Ευρωπαϊκό Κανονισμό (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου, σε σχέση με τα Δεδομένα Προσωπικού Χαρακτήρα, τα οποία επεξεργάζεται ο 
Εκτελών την Επεξεργασία δυνάμει της παρούσας, ο Εκτελών την Επεξεργασία οφείλει να διαβιβάσει 
το εν λόγω αίτημα αμελλητί στον Υπεύθυνο Επεξεργασίας και να εκτελέσει με ακρίβεια τις εντολές 
του, εντός της νόμιμης προθεσμίας. Οι συμβαλλόμενοι οφείλουν να τηρούν απόλυτη εχεμύθεια και 
εμπιστευτικότητα αναφορικά με τα δεδομένα προσωπικού χαρακτήρα των προσώπων που 
συνεργάζονται στο πλαίσιο του Έργου αλλά και όσων ωφελούνται από το Έργο και συμμετέχουν στις 
δράσεις του. Σε περίπτωση λήξης της διάρκειας ή λύσης της συνεργασίας οι φάκελοι με τα Δεδομένα 
Προσωπικού Χαρακτήρα στο πλαίσιο της συνεργασίας να παραδίδονται στον υπάλληλο που θα 
υποδείξει ο Δήμος Βριλησσίων. 
 
Άρθρο 6ο- Δεσμός 
Οι δράσεις που αναγράφονται στο άρθρο 2 του παρόντος Μνημονίου αποτελούν τη δήλωση 
προθέσεων συνεργασίας των συμβαλλομένων και συνεπώς το παρόν Μνημόνιο Συνεργασίας δεν 
είναι δεσμευτικό και δεν δημιουργεί ούτε προτίθεται να δημιουργήσει οποιαδήποτε νομικά δεσμευτική 
υποχρέωση και/ή συμβατική σχέση μεταξύ των συμβαλλομένων. Περαιτέρω, η παρούσα 
Προγραμματική Συμφωνία- Μνημόνιο Συνεργασίας δεν εμπεριέχει ρήτρες αποκλειστικής 
συνεργασίας, ούτε οικονομικές ή οποιουδήποτε άλλου είδους δεσμεύσεις υποχρεωτικής φύσεως, στο 
πλαίσιο δε αυτού, δεν γεννώνται δικαιώματα και υποχρεώσεις των συμβαλλομένων μερών, ουδεμία 

ΑΔΑ: 6ΓΤΥΩ9Ρ-ΞΘ2



7 
 

 

 

 

 

 

δε δαπάνη ή άλλο είδος δημοσιονομικής επιβάρυνσης προκύπτει για το Δήμο Βριλησσίων. Τα Μέρη 
θα επιβαρυνθούν το καθένα με τα τυχόν έξοδα, που θα ανακύψουν, στο πλαίσιο της παρούσας 
συνεργασίας, με βάση το ισχύον θεσμικό πλαίσιο. 
 
Άρθρο 7ο- Τελικές Διατάξεις 
Αυτή η Προγραμματική Συμφωνία- Μνημόνιο Συνεργασίας τίθεται σε ισχύ από την ημέρα που θα το 
υπογράψουν οι εκπρόσωποι και των συμβαλλόμενων μερών και θα έχει ισχύ για τρία (3) έτη. 
Η παρούσα Προγραμματική Συμφωνία- Μνημόνιο Συνεργασίας δύναται να αναθεωρηθεί μέσω 
αμοιβαίας γραπτής συμφωνίας όλων των εδώ συμβαλλομένων μερών και δύναται να καταγγελθεί 
από κάθε συμβαλλόμενο μέρος ελεύθερα με την κοινοποίηση στο άλλο μέρος σχετικής γραπτής 
ειδοποίησης. 
Η παρούσα Προγραμματική Συμφωνία- Μνημόνιο Συνεργασίας απαιτείται να υποβληθεί από την 
ΕΠΑΨΥ στη Διεύθυνση Ψυχικής Υγείας του Υπουργείου Υγείας στην περίπτωση συμμετοχής σε 
διαδικασία αξιολόγησης ή υποβολής πρότασης για τη λειτουργία Μονάδας Ψυχικής Υγείας κατά τα 
οριζόμενα στα άρθρα 2 και 3 της Γ3β/οικ. 63439/2017 υπουργικής απόφασης. 
Τα παραπάνω συμφώνησαν, συνομολόγησαν και συναποδέχθηκαν τα συμβαλλόμενα μέρη και σε 
πίστωση των συμφωνιών τους συνέταξαν το παρόν μνημόνιο συνεργασίας, το οποίο παρήχθη σε 
τρία (3) όμοια πρωτότυπα και αφού αναγνώστηκε, υπογράφηκε από τους κατά νόμο εκπροσώπους 
των μερών και το κάθε συμβαλλόμενο μέρος έλαβε από ένα (1). 
ΟΙ  ΣΥΜΒΑΛΛΟΜΕΝΟΙ 

 
 
Η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Βριλησσίων καλείται να λάβει απόφαση με την οποία θα 
εγκρίνεται ή μη: 
α) η σύναψη ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗΣ ΣΥΜΦΩΝΙΑΣ-ΜΝΗΜΟΝΙΟΥ 
ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑΣ μεταξύ του Δήμου Βριλησσίων και της Εταιρείας Περιφερειακής Ανάπτυξης και 
Ψυχικής Υγείας (ΕΠΑΨΥ) και 
β) η παροχή εξουσιοδότησης στον Δήμαρχο για την υπογραφή του μνημονίου συνεργασίας 
και για κάθε απαιτούμενη σχετικά ενέργεια. 
 
Η Δημοτική Επιτροπή αφού έλαβε υπ’ όψιν της: 

 Την εισήγηση του προέδρου 
 Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 17611/29-10-2024 εισήγηση της Αντιδημαρχίας Κοινωνικής 

Πολιτικής & Πρωτοβάθμιας Υγείας 
 Τις κείμενες διατάξεις  
 Τις διατάξεις του Ν.3463/2006 (ΦΕΚ Α΄ 114) «Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων»  
 Τη διάταξη του αρθ. 100 του Ν. 3852/2010  
 Τη διάταξη των παρ. 1 και 2 του άρθρου 74Α του ν. 3852/10  
 Τις διατάξεις του Ν. 2716/1999 (Α’ 96) 
 Τα οριζόμενα στην παρ. 1 του άρθρου 2, της Γ3β/οικ. 63439/2017 υπουργικής 

απόφασης του Υπουργού Υγείας, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο. 2 της 
Γ3β/Γ.Π.οικ.54490/2023 υπουργικής απόφασης, (Β’6167) 

 Την υπ. αριθ. 12201/23-07-2024 επιστολή της Εταιρείας Περιφερειακής Ανάπτυξης 
και Ψυχικής Υγείας (ΕΠΑΨΥ) 

 Το γεγονός ότι με την υπογραφή της προτεινόμενης προγραμματικής συμφωνίας- 
μνημονίου συνεργασίας δεν γεννώνται οικονομικές ή οποιουδήποτε άλλου είδους 

ΑΔΑ: 6ΓΤΥΩ9Ρ-ΞΘ2



8 
 

δεσμεύσεις υποχρεωτικής φύσεως για το Δήμο Βριλησσίων, στο πλαίσιο δε αυτού, 
ουδεμία δε δαπάνη ή άλλο είδος δημοσιονομικής επιβάρυνσης προκύπτει για το 
Δήμο Βριλησσίων 

 Το σχέδιο της ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗΣ ΣΥΜΦΩΝΙΑΣ- ΜΝΗΜΟΝΙΟΥ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑΣ,  
και μετά από διαλογική συζήτηση όπως αυτή έχει καταγραφεί στα ηχογραφημένα 
πρακτικά                   
                                                     

Αποφασίζει  
 Ομόφωνα 

Με επτά (7) θετικές ψήφους 
 

α) Εγκρίνει τη σύναψη ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗΣ ΣΥΜΦΩΝΙΑΣ-ΜΝΗΜΟΝΙΟΥ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑΣ 
μεταξύ του Δήμου Βριλησσίων και της Εταιρείας Περιφερειακής Ανάπτυξης και 
Ψυχικής Υγείας (ΕΠΑΨΥ) σύμφωνα με το ανωτέρω σχέδιο 
β) Παρέχει εξουσιοδότηση στον Δήμαρχο για την υπογραφή του μνημονίου 
συνεργασίας και για κάθε απαιτούμενη σχετικά ενέργεια 

 
 

Με την υπογραφή της προτεινόμενης προγραμματικής συμφωνίας- μνημονίου 
συνεργασίας δεν γεννώνται οικονομικές ή οποιουδήποτε άλλου είδους δεσμεύσεις 
υποχρεωτικής φύσεως για το Δήμο Βριλησσίων, στο πλαίσιο δε αυτού, ουδεμία δε 
δαπάνη ή άλλο είδος δημοσιονομικής επιβάρυνσης προκύπτει για το Δήμο 
Βριλησσίων 

 
 

Η απόφαση αυτή έλαβε  αύξοντα αριθμό 265/2024 
 
Για την επιβεβαίωση των ανωτέρω συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως κατωτέρω.                           

      
       Ο Πρόεδρος της            Τα Μέλη 

              Δημοτικής Επιτροπής                Δημαράς Θεόδωρος- Ερνέστος (Άκης) 
Φαράκλας Κωνσταντίνος 
Χρηστάκης Αναστάσιος (Τάσος)   
Δημητρίου Αναστάσιος (Τάσος) 
Βαφειάδης Κωνσταντίνος 

              Ιωάννης   Πισιμίσης   Λιακόπουλος  Κωνσταντίνος   

ΑΔΑ: 6ΓΤΥΩ9Ρ-ΞΘ2


		2024-11-07T13:02:11+0200
	Athens




